
To dáš! Přijímačky nanečisto 

 

Stránka  z 1 1

Jedná se o kvalifikovaný odhad našeho analytického a pedagogického týmu, který i letos zúročil mnoho let zkušeností v oboru standardizovaného testování. Jde o doporučení  
v dobré víře, nemůžeme nic zaručit a nemůžeme slíbit, že odhad vyjde. Ostrá zadání jsou tajná, zapečetěná a žákům i školám zpřístupněná až v den konání zkoušky. Nikdo k zadáním 
nemá dřívější přednostní přístup. Jednotná zkouška je díky přísnému monitorování pro všechny férová. Dílo je chráněno dle autorského zákona (c. 121/2000 Sb.). Toto dílo bylo 
zpřístupněno pouze danému žákovi/žákyni školy. Sdílení, rozmnožovaní, rozšiřovaní mezi jiné osoby či jiné neoprávněně nakládání s tímto dílem (nebo jeho části) bez souhlasu 
vlastníka je přísně zakázáno a bude postihováno dle zákona. Pro jakékoli nakládání či šíření mimo potřeby žaka vymezené v obchodních podmínkách na webu www.to-das.cz je nutné 
písemné svolení vlastníka. © Střední škola gastronomická a hotelová s.r.o. (To dáš! Přijímačky nanečisto). 

Tipy analytického týmu To dáš!  
Přijímačky 2025 

Odhad z 29. 4. na druhý náhradní den zkoušky 30. 4.

www.to
-das.cz

Tipy To dáš! k náhradní zkoušce 30. 4. na osmileté obory 
Odhady jsme publikovali 29. 4. v osobní zóně žáků. 

M: odhad na 30. 4.

ČJ: odhad na 30. 4.

www.to
-das.cz

• Košilka testu – v uplynulých dvou letech byl první a druhý náhradní termín v totožném rozložení, tzn. báseň jste 
našli na stejném místě, neumělecký text též. Je tedy vysoce pravděpodobné, že se ve středečním testu budete 
orientovat stejně jako v dnešním, úterním. 

• Asi nebude vypisovací úloha na základní skladební dvojici, ale místo toho bude přiřazovací úloha ( jako nyní  
číslo 5) na skladbu, což ale může být na podmět (s rozlišeným vyjádřený, nevyjádřený, několikanásobný) a přísudek.

• Očekáváme stejnou košilku, tedy skladbu úloh jako v úterý.

• Mohl by se objevit koláčový graf. Pozor u něj na legendu (= vysvětlivky), často obsahuje důležité informace. 

• Náročnost a struktura odpovídá předloňskému roku 22/23, což je laťka, na které jste s námi trénovali. Jupí!

• Očekáváme opakování úlohy 6 na tvorbu příbuzných slov. Doporučujeme ji řešit rytmicky a vždy si pro sebe 
zkontrolovat, zda slovo dobře zní a splňuje všechny požadavky. 

• Podobně formulovaná úloha 13 na větu v požadovaném formátu – může mít znovu pět slov a v zadání uvedené 
slovo se po vás bude chtít v konkrétním pádu. Tato úloha nahrazuje vám známou úlohu na tvorby věty s jiným 
slovním druhem.

• Domníváme se, že se neobjeví úloha na převod věty jednoduché na souvětí a obráceně, neboť měla pracné 
opravování. Procvičenou ji ale máte dost, takže pokud by se objevila, tak vás nepřekvapí!

• Zopakujte si pádové otázky – hodí se pro letošní nový typ úlohy ANO/NE (v dnešním testu úloha 22).

• Úloha 28 se čtyřmi obrázky – v dnešním termínu se objevil obrázek z prvního řádného termínu. Domníváme se, 
že v zítřejším testu by se mohl objevit obrázek z druhého řádného termínu, tj. obrázek křižovatek z vozidly, nicméně 
s jinými otázkami a jiným uspořádáním dílčích obrázků.  

• Ustálené slovní spojení – v dnešním testu bylo (úloha 15) a očekáváme, že se objeví také zítra. Doporučujeme si 
zopakovat česká ustálená slovní spojení. 

• Pozor na doplňují pokyny k zápisům do záznamového archu (viz dnešní úloha 2). 

• Též očekávejte stejné zastoupení typových úloh: 3 x ANO/NE na porozumění, 1x na pravopis, 1x ANO/NE 
na pády (dříve na antonyma/synonyma), 6x vypisovací, 2x přiřazovací A-E/F, 1x řadicí a zbytek ABCD.

• Konstrukce rovnoramenného / rovnostranného trojúhelníku – trojúhelník si vyloženě říká o více řešení, 
kdy „prohodíte“ ramena a rýsujete jej pomocí kružnice. 

• Konstrukce čtverce nebo obdélníku – zopakujte si vlastnosti jejich uhlopříček. Nezapomeňte, že pokud je v zadání, 
abyste našli všechna řešení, zkuste se zamyslet, jestli se nemůže další řešení objevit například na druhé straně 
konstrukce.


	Tipy analytického týmu To dáš!
	Přijímačky 2025
	Odhad z 29. 4. na druhý náhradní den zkoušky 30. 4.
	M: odhad na 30. 4.
	Tipy To dáš! k náhradní zkoušce 30. 4. na osmileté obory
	Odhady jsme publikovali 29. 4. v osobní zóně žáků.
	ČJ: odhad na 30. 4.

